[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 № 416

 О проведении мероприятий по демонтажу нестационарных объектов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области

	В соответствии с Положением о нестационарных объектах на территории города Оби Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов
города Оби Новосибирской области от 21.06.2016 года №662, руководствуясь статьями 24 - 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Провести мероприятия по демонтажу нестационарных объектов, расположенных на территории города Оби Новосибирской области.
2. Нестационарные объекты, в том числе нестационарные торговые объекты, подлежащие демонтажу, расположены по следующим адресам (адресным ориентирам):
а) Территория около дома №122 по улице Военный городок – металлические гаражи;
б) Территория по улице Шевченко от дома №1А до №9 - металлические гаражи;
[bookmark: _Hlk168479374]в) Территория напротив дома №1А по улице Кирова и домов от №9 до №15 по улице Строительная - металлические гаражи;
г) Территория по улице Шевченко около домов №1а до №3 - металлические гаражи;
д) Территория по улице Шевченко и напротив дома №11- металлические гаражи;
е) Здание 24 корпус 2 по улице ЖКО Аэропорта - торговый павильон;
ж) Здание 1 корпус 3 по улице Строительная - торговый павильон;
з) Вблизи дома №2 по улице Новая - торговый павильон.
[bookmark: _Hlk168480133]Уполномоченной организацией, осуществляющей демонтаж нестационарных объектов является общество с ограниченной ответственностью «ВТОРСИБМЕТАЛЛ» на основании муниципального контракта от № 1-25-03-ЭА от 14.04.2025.
3. Утвердить состав комиссии по демонтажу нестационарных объектов согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Специализированным местом хранения демонтированных нестационарных объектов и находящихся при них в момент демонтажа материальных ценностей является территория, предоставляемая обществом с ограниченной ответственностью «ВТОРСИБМЕТАЛЛ».
5. Демонтаж нестационарного объекта проводится в случае, если нестационарный объект не демонтирован его собственником (владельцем) в добровольном порядке.
6. Комиссии обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Аэро-Сити», размещение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о планируемом демонтаже нестационарных объектов.
7. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

И.о Главы города Оби
Новосибирской области                                                                   М.Н. Малыгина

Иконникова Е.В.
8 (38373) 50-017

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]города Оби Новосибирской области                                                                                                                                                                     17.04.2024 № 416

СОСТАВ
комиссии по демонтажу нестационарных объектов

	Председатель комиссии
	-
	Начальник управления муниципального и природоохранного контроля
Зайцев Алексей Сергеевич

	Члены комиссии:
	-
	Ведущий специалист управления экономического развития, промышленности и торговли
Макаренко Елена Владимировна

	-
	Консультант управления ЖКХ и благоустройства
Храмкина Ольга Борисовна

_____________

image1.png